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Annotatsiya: Ushbu maqolada zamonaviy shaharlarda innovatsion binolarni 

loyihalash va rivojlantirish jarayonida arxitektura konsepsiyalarining o‘rni tahlil 

qilinadi. Texnologik taraqqiyot, barqaror rivojlanish, ekologik yondashuv va “aqlli 

shahar” (smart city) tushunchalari asosida shakllanayotgan me’moriy yechimlarning 

dolzarbligi yoritiladi. Maqola orqali urbanistik rivojlanishda innovatsion 

yondashuvlarning istiqbollari va mavjud muammolar ko‘rib chiqiladi. 

Tayanch so‘zlar: Innovatsion bino, arxitektura konsepsiyasi, aqlli shahar, 

barqaror rivojlanish, ekologik dizayn, texnologik integratsiya, zamonaviy 

me’morchilik. 

Kirish: Hozirgi davrda shaharsozlik va arxitektura sohasida yuz berayotgan 

tezkor o‘zgarishlar yangi yondashuvlarni talab qilmoqda. Aholi sonining ortib borishi, 

ekologik muammolar, energiya resurslarining cheklanganligi innovatsion va barqaror 

arxitektura yechimlariga ehtiyojni kuchaytirmoqda. Shu sababli, innovatsion shahar 

binolarining shakllanishi — nafaqat me’moriy estetikani, balki funksionallik, energiya 

tejamkorligi va ijtimoiy integratsiyani ta’minlovchi muhim yo‘nalishga aylandi. 

Asosiy qism : Innovatsion arxitektura tushunchasi. Innovatsion arxitektura 

— bu an’anaviy me’morchilik chegaralaridan chiqib, zamonaviy texnologiyalar va 

kreativ dizayn g‘oyalari orqali yangi fazoviy tajribalar yaratishdir. Bunday arxitektura 

inson salomatligi, atrof-muhit va texnologik qulayliklar o‘rtasidagi muvozanatni 

saqlashga qaratilgan. 

Masalan, Bosch Smart Campus (Germaniya) innovatsion dizayni bilan 

mashhur: u sun’iy intellekt asosida ishlovchi muhitni boshqarish tizimlariga, 

energiyani tejaydigan fasad materiallariga va avtomatlashtirilgan shamollatish 

tizimlariga ega. 
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Shuningdek, innovatsion arxitektura estetikani ham yodda tutadi — bu turdagi 

binolar ko‘pincha futuristik shakllarga, transformatsiyalanuvchi strukturaga ega 

bo‘ladi (masalan, Kapsulalar uylari, Yaponiya). 

Aqlli shaharlar va raqamli integratsiya. Aqlli shaharlar kontseptsiyasi 

zamonaviy axborot texnologiyalarining infratuzilma va ijtimoiy xizmatlarga 

integratsiyasi orqali samaradorlikni oshirishni maqsad qiladi. Bu shaharlar orasida 

Songdo (Janubiy Koreya) eng ilg‘orlaridan hisoblanadi: binolarda harorat, yorug‘lik 

va xavfsizlik tizimlari mobil qurilmalar orqali boshqariladi, avtomatlashtirilgan 

chiqindi utilizatsiyasi va raqamli transport tizimlari mavjud. 

Aqlli binolarning asosiy texnologiyalari quyidagilardan iborat: 

• IoT (Internet of Things) – ma’lumotlarni yig‘ish va boshqarish uchun 

qurilmalar tarmog‘i; 

• BIM (Building Information Modeling) – binoni virtual modellashtirish orqali 

qurilish samaradorligini oshirish; 

• AI (Artificial Intelligence) – energiya iste’moli va xavfsizlikni 

optimallashtirish. 

Ushbu texnologiyalar yordamida shahar binolari faqat yashash uchun joy emas, 

balki interaktiv, o‘zgaruvchan va foydalanuvchi bilan "muloqot qiluvchi" muhitga 

aylanadi. 

3. Ekologik va barqaror yechimlar: 

   

1-rasm. Innovatsion binolarda ekologik va barqarorlik yondashuvini 

rivojlantirish 

 Bu binolar: 
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• qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanadi (quyosh panellari, shamol 

turbinalari); 

• yashil tomlar va vertikal bog‘lar bilan jihozlanadi (masalan, Singapurdagi Marina 

One majmuasi); 

• yomg‘ir suvini yig‘ish va tozalash tizimlariga ega; 

• past karbonli qurilish materiallari bilan quriladi (masalan, bambuk, qayta 

ishlangan beton). 

Ekologik binolar nafaqat atrof-muhitga, balki inson salomatligiga ham ijobiy 

ta’sir ko‘rsatadi. Yashil arxitektura konsepsiyasi asosida qurilgan makonlar stressni 

kamaytiradi, samaradorlikni oshiradi va havoning sifati yaxshilanadi. 

4. Innovatsion dizayn va materiallar: 

Zamonaviy binolarda foydalanilayotgan innovatsion materiallar orasida 

quyidagilar ajralib turadi: 

• O‘zini tiklaydigan beton – yoriqlarni avtomatik ravishda yopadi; 

• Grafen bilan boyitilgan materiallar – engil, ammo mustahkam; 

• Fotoelektrik oynalar – quyosh energiyasini elektr energiyasiga aylantiradi. 

Dizayn yondashuvi esa maksimal funksionallik va estetikani uyg‘unlashtirishga 

qaratilgan. Misol uchun, The Edge binosi (Niderlandiya) dunyodagi eng aqlli va 

energiya tejamkor binolardan biri hisoblanadi. Bu bino ishchilar joylashuviga qarab 

energiyani avtomatik tarzda boshqaradi. 

Shuningdek, modulli arxitektura yondashuvi — binolarni fabrikalarda 

tayyorlab, joyida yig‘ish orqali qurilish muddatini kamaytiradi va chiqindilarni 

kamaytiradi. 

Urbanistik rivojlanishdagi arxitektura konsepsiyalarining roli: 
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2-rasm. Arxitektura konsepsiyalari shahar infratuzilmasining umumiy 

qiyofasini shakllantirish 

 Innovatsion yondashuvlar orqali: 

• shahar zichligini optimallashtirish; 

• xavfsiz, barqaror va zamonaviy jamoat joylarini yaratish; 

• transport, energetika va ijtimoiy xizmatlarni integratsiyalash mumkin. 

Masalan, Masdar City (BAA) — karbon chiqindisiz futuristik shahar, u nafaqat 

arxitektura yutug‘i, balki global urbanistik laboratoriya sifatida ham xizmat qilmoqda. 

Shuningdek, Copenhagen 2025 strategiyasi orqali shahar karbon neytral bo‘lish 

yo‘lida dizayn va texnologiyani uyg‘unlashtirishda namuna bo‘lib kelmoqda. 

Xulosa: Innovatsion shahar binolarining rivojlanishi zamonaviy arxitektura va 

shaharsozlik sohalarining eng muhim yo‘nalishlaridan biriga aylandi. Bugungi kunda 

nafaqat estetik va funksional jihatlar, balki ekologik barqarorlik, energiya tejamkorlik, 

raqamli integratsiya va inson salomatligini ta’minlash kabi ko‘rsatkichlar ham 

binolarni loyihalashda muhim mezon sifatida ko‘rilmoqda. 

Innovatsion arxitektura shunchaki yangi binolar qurish emas, balki mavjud 

shahar muhitini zamon talablariga mos ravishda transformatsiya qilish vositasidir. 

Aqlli binolar orqali resurslardan oqilona foydalanish, atrof-muhitga salbiy ta’sirni 

kamaytirish, fuqarolarning hayot sifatini oshirish kabi masalalar yechim topmoqda. 

Shu nuqtai nazardan, arxitektura endilikda faqat qurilish san’ati emas, balki texnologik 

va ijtimoiy innovatsiyalar platformasiga aylanganini ko‘rish mumkin. 

Shu bilan birga, innovatsion shahar binolarini rivojlantirishda bir qancha 

muammolar ham mavjud: yuqori xarajatlar, mavjud qonunchilikdagi cheklovlar, aholi 
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tomonidan yangiliklarga nisbatan ehtiyotkorlik bilan munosabat bildirilishi va 

muhandislik infratuzilmasining har doim ham mos bo‘lmasligi. Biroq, bu to‘siqlarni 

yengish uchun davlat siyosati, investorlar, shaharsozlar va jamoatchilik o‘rtasida yaqin 

hamkorlik zarur. 

Kelgusida innovatsion arxitektura faqatgina katta shaharlarda emas, balki kichik 

va o‘rta shaharlarda ham joriy etilishi, aholining turmush tarzini tubdan o‘zgartirishi 

kutilmoqda. Ayniqsa, O‘zbekiston kabi jadal rivojlanayotgan mamlakatlar uchun bu 

yondashuvlar nafaqat global texnologik tendentsiyalarga moslashish, balki milliy 

me’morchilik an’analarini zamonaviylik bilan uyg‘unlashtirish imkonini beradi. 

Umuman olganda, innovatsion shahar binolari kelajak arxitekturasi uchun asosiy 

tayanch nuqtasiga aylanmoqda. Bu sohada olib borilayotgan izlanishlar va amaliy 

loyihalar yangi avlod me’morlarining, shaharsozlarining va siyosatchilarining 

mas’uliyatli va ilg‘or yondashuvini talab qiladi. Faqat shu tarzdagina shaharlarimizni 

nafaqat texnologik, balki ijtimoiy va ekologik jihatdan ham barqaror muhitga 

aylantirish mumkin bo‘ladi. 
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